perdere potuisses. Servare maluisti. Dignus qui sternatur vincas
qui victis parere didiceris. Nec illud in minore aut nostri
gloria aut miserae vobis salute videretur; sed exclusis
externis Torunij possessione iniqua quidem flagrantissime tamen
exposcentibus. Tui potius praesidium dederis; recte praesidium
quod & afflictas res quasdamque civitatis illius tuereb; hoc
vero est vere vincere Principis. Scire victoria, nec ad pa-
nam ^{ad} ad penitentiam tantum servare. Quis unquam ta-
mentum victor fuit, qui non affectum inulserit! cui non
avaritia aut levitas proxima avaritia imputata fuerit! In-
rimus Camillus velut Maligna Divina praesidia repetuntur
damnavit populus, Fulvius, Marcellus, videtur, vicia Capua
& Syracusae in iudicium traxerunt. Scipiones Africanus &
Asiaticus triumphales viros, barbara ^{populi iudicium subiecerunt.} populi iudicium subiecerunt.
tigit, ut qui hostes ferventissime persecutus fueris a langui-
ne tamen opibusque debitorum semper abstineris nihilque
tibi prius imputari, quam clementia possit. Merebis hac con-
tinentia a terribitate Principis & cum victoria tua cum forti:
tudo cum triumpho

tudo cu triumphu. Scribant legendi posteris: Scribis prima
 temperantia: ut discat posteritas; frustra virtutis viriūq;
 specimen monstrari, si qd viceris. Servare Neptis. Compo:
 sisti ergo iussu S. mi. Regis Toruni res adeo prudenter
 & moderate, ut nec nos victoriā nostrā nec victos fortuna
 lud pāniteret. Insi inde in interiora Prupis. Solo exer:
 citū Tui robore: Exarventūq; Te contulisti, urbe munit
 eis valida confesso civiū & contumacia pāne inexpugna:
 bile, qua benigne invitasti amo rebelles ut sedira urbe
 salute potiq; qua ruina mallent, quoties colloquijs emol:
 lere, efferatos animos conatq; es! quoties libertate de:
 ditis excidia vero Omniaq; belli mala victis propulsisti cūq;
 nihil proficeres, tunc demū corona vindixisti urbe scabass; manib;
 ignes rectis inferri iussisti, n' deerat militū alacritas, quos n'
 virtū tantū fortunāq; cū Superbia magis & insolens audacia re:
 bellij nobis ignarū qua iniquis fatis concurreret, accendebat. Cū
 scanderet muros cū curiules agerent cū facta testudine mēna pē:
 iront, propugnatoresq; iā protuderent umbonib; iā proturbarent

telis, in gladijs contisq; desierent, sperabant tamen mala
sua obfessi & nunc machina per opportuna suppositis nunc
subdolis insignes nostroru' conatq; eludebant, ia' n' munitionibq;
& manibq; se continerent, sed in stationes incurere vigili-
as incurfare, tantoq; tumultu ex cubijs inferni quasi ultro
castra nostra oppugnatu' irent. Quantum tunc irata fuere
civibq; illis numina, quae eis ta' insana' mente' permise-
runt. Quae in omnia mala impotentis sui & cuiq;
ope' implorare debuerant, eis patientia' insolenti temerita-
te irritabant. Tanta Desperatio civitatis pernicata quae
corrigi n' poterat rescindi debebat. Accessisti ergo ad
id confliu' nolens & invitq; ac velut medici in curandis ul-
ceribq; du' benignis fomentis & unctionibq; nil proficiunt igne'
tande' ferru'q; respiciunt: ita Tu quia inconsulta civitas sal-
vari noluit iustas infraq; supplicia exegisti. Certabat illa
quide' cu' militibq; robore cu' machinis & operibq; excursio-
ne cu' frequentibq; telis & tormentis, fortibq; propugnaculis ar-
mis comenatu vigilantia fortitudine egregio nostro exercitui